



Tarih : 28.10.2021

Sayı : AGM-B SK / 947

Konu : TSE Denetimleri ve Uygulamada Ya anan Sorunlar

T.C. T CARET BAKANLIđI
 R N G VENLİđİ VE DENETİMİ GENEL M D RL đ 
ANKARA

Ticaret Bakanlığı  r n G venliđi ve Denetimi Genel M d rl đ   GD tebliđleri kapsamında, T rk Standartları Enstit s  kurumunca ithalat a amasında belgelendirilmesi yapılan muayene, deney gibi hizmetler sırasında,  lkemizin dı  ticaret hacminin %92'sinin usul ne uygun yapılmasını sađlayan, G m r k M  avirleri  yelerimizin ya amı  olduđu sorunlar a ađıda bilgilerinize sunulmuştur.

1-İthalat prosed rlerinde  ng r len belge inceleme s releri  ng r lenden  ok daha uzun s rmektedir. Yeni sistemde denetim g revi farklı illerdeki  alıŐanlara veriliyor. Sistemin daha sađlıklı ve hızlı  alıŐması i in yapılan bu uygulama temelde  ok faydalı ancak denetim s resi belirlenmediđi i in eŐyalar antrepolarda bekliyor ve ciddi ardiye maliyetleri  ıkıyor. Bu durumun  n ne ge ilebilmesi i in denetim s re kısıtlaması yapılması uygun olacaktır. ( rneđin, evrak kontrol  2 g n, eŐyanın fiziki kontrol  3 g n v.b. gibi.)

2-Heyet incelemesi  ncesi ve sonrasındaki belge incelemesinde yođunluk nedeniyle hem heyet  ncesinde hem de heyet sonrasında ayrı ayrı s re kaybı yaŐanıyor. Heyet  ncesi inceleme s resi , heyet g revlendirmesi ve heyet sonrasındaki inceleme s resi uzun s rmektedir. Mevcut dosyaların sonu landırılması uzun zaman almakta ciddi iŐ g c  kaybı yaŐanmakta ve ciddi maliyet artıŐları olmaktadır. Firmalar denetim  cretini peŐinen  demekte olup, evrak eksikliđi olmadan uzayan denetim s releri, ayrıca y ksek maliyetlere neden olmaktadır.

3-  reticisi ve ithalat ısı aynı olan aynı marka ve model  r ne uygunluk alınsa bile aynı  r ne yıl i inde s rekli denetim yapılması hem gereksiz iŐ y k  oluŐturulmakta hem de ciddi maliyet artıŐlarına sebep olmaktadır.  reticisi, ithalat ısı,  r n marka ve modeli aynı olanlarda uygunluk yazısının belli bir s re ge erli olması sađlanırsa, aynı iŐlem i in her seferinde zaman ve maliyet kaybı yaŐanmayacaktır.

4- Firma tarafından TAREKS baŐvurusu yapılırken, model adı,  r n adı, marka, taŐıma belgesi bilgileri,  r n fiyatı vb. bilgilerden hatalı beyanlar yapılabiliyor. Maalesef ne kadar dikkat edilse de iŐlem yođunluđundan bu hatalar yapılabilmektedir. İnceleme uzmanları, heyet sonrasında beyan hatasından  t r  baŐvuruyu iptal etmekte ve yeni baŐvuru yapmamızı istemektedirler. Yeni baŐvuru yapılırca dosya sistem tarafından otomatik olarak farklı bir memura d Őmekte ve havale deđiŐtirmek icap etmektedir. Bu y zden s re  tekrar baŐa alınmıŐ oluyor. BU tarz hatalı durumlarda yeniden baŐvuru yerine, hatanın d zeltilmesinin sađlanması sorunu  ozecektir.

5- Teknik problem ile koŐullu kabul alınarak ithal edilen  r nlerin ithalat sonrası TSE deney iŐlemleri sonucu BELGENET sistemine yansıyan kabul denetleme sonucu belgeleri TAREKS sistemine yansımadiđından eŐyanın TSE'ye uygun olduđunu g steren somut bir uygunluk belgesi alınamıyor. BELGENET sisteminde olan denetleme sonucunun aynı zamanda TAREKS sistemine aktarılması sorunu  ozecektir.



6- Dosya takibi i in telefonla g r  mek istenildiđinde ilgili teknik inceleme yapan personele ula ılamıyor. İlgili personele ula ılabilecek ileti im bilgilerinin (telefon, e-mail v.b.) olması, zaman kaybını  nleyecektir.

7- İnceleme heyetinin Antrepo ve Ge ici depolamalara ne zaman geleceđi bilinmiyor. Firma temsilcisi g n boyu Antrepoda ve Ge ici depolamada bekleyebiliyor. G n sonunda, zaman kalmadıđı nedeniyle incelemeye gelinemeyeceđi haberi verilebiliyor. Heyetlerin g zergahlarının ve yerlerinin bilinmesi i in pratik bir  oz m olarak Whatsapp grup uygulaması veya İnceleme heyetine ula ılabilecek bir cep telefonu numarasının  yelere bildirilmesi yeterli olabilecektir.

8-  GD tebliđi kapsamındaki e yalardan miktar ve deđer olarak az olan  r nler i in denetim yapılması hem ek maliyet hem de me guliyet yaratmaktadır. Eskiden olduđu gibi parti te kil etme sayısının olması sorunu  ozecektir.

9- TSE tarafından yayımlanan Prosed rde yer alan uygulamaya a ıklık getiren bazı talimatlara/yazılara ula ılamıyor. Hizmete  zel yazı olduđu gerek esiyle verilmiyor. Bunları bilemediđimiz i in eksik bilgi ile ba vuru yapılabiliyor. Gizlilik i ermeyen bilgilerin bizlerle payla ılması yanlış anla ılmaları ortadan kaldıracaktır.

10-Yabancı dildeki AT uygunluk beyanının onaylı terc mesi isteniyor. Bu zaman kaybına ve ek maliyete neden oluyor.

11- Saha denetimlerinin bir kısmının ya da hepsinin, G mr kl  antrepolarda g revli Yetkilendirilmi  G mr k M   avirleri (YGM) eli ile yapılabilmesi y n nde bir d zenleme yapılmasında yarar g r lmektedir.

12- Memurlarla ileti im kurmak firmaların zaruri bir durumudur. Dosyasından bilgi sahibi olmak veya memura bilgi vermek i in memurlarla tek ileti im noktası e-maillerdir. Uzayan s re lerde  nemli ve acil durumlarda memurlardan dosyanın akıbeti hakkında kısa zamanda bilgi alınamamaktadır. Memurların cevaplamaları i in s re belirlenmesi i leri hızlandıracaktır.

Yukarıda bahsetmi  olduđumuz bazı sorunlar ve  oz m  nerilerimiz hususunda geređini takdir ve tensiplerinize arz ederiz.

Saygılarımızla.

Aslıhan

GM. Aslıhan  ELEBİ

Ankara G m r k M   avirleri Derneđi

Y netim Kurulu Ba kanı